DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
19 DE JULHO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.159

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018005987

Nº DO PROCESSO: 079/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000191

CONTRATADA: REPREMIG-REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 65.149.197/0001-70

OBJETO: TONER PRETO 60FBH00

VALOR TOTAL: R$ 1.120,00 (MIL CENTO E VINTE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 134400 - ELEMENTO DE DESPESA 0339030 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 13/07/2018

LEONARDO GALEÃO DO SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

Fundação Cidade Mãe - FCM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2018006143

LICITAÇÃO: 208/2017

TERMO DE COMPROMISSO: 2018000043

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 873/17

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: SOS GÁS LTDA -ME

OBJETO: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

VALOR GLOBAL: R$ 3.842,52 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS

CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS DE

CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL

DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 000 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 2018 / 000238

DATA: 13/07/2018

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 18 de julho de 2018.

ROBERTA NUNES CAIRES

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

RESUMO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

PROC. 62.484/2017 - SEDUR

ACORDANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO E ABÍLIO DE

CARVALHO LOPES

OBJETO: Tendo em vista o que consta no processo nº 62.484/2017 - origem SEDUR, bem como o

disposto a Lei nº 9.069/2016, publicada no DOM de 30 de junho de 2016, que dispõe sobre o Plano

Diretor de Desenvolvimento Urbano do Município do Salvador, a SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO E URBANISMO e ABÍLIO DE CARVALHO LOPES celebram o TERMO DE ACORDO

E COMPROMISSO mediante as condições seguintes: ABÍLIO DE CARVALHO LOPES se compromete

a pagar ao Município o valor relativo ao Direito de Construir, mediante Outorga Onerosa, calculado

na importância de R$ 87.348,18 (oitenta e sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e dezoito

centavos), em 04 (quatro) parcelas mensais de R$ 21.837,04 (vinte e hum mil, oitocentos e trinta e

sete reais e quatro centavos), com vencimento da primeira parcela no último dia útil do corrente mês

e as demais no último dia útil dos meses subsequentes. O Alvará de Habite-se estará condicionado à

comprovação do pagamento total das parcelas.

DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2018.

AMPARO LEGAL: ART. 295, § 2º e § 3º da Lei nº 9.069/2016.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO, em 11 de julho de

2018.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO CONTRATO Nº 11/2018

PROCESSO Nº 345/2018- FGM

CONTRATADA: Rosemilda Mendes Lima

CPF: 421.736.555-15

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados para análise, avaliação, seleção e emissão

de parecer das propostas habilitadas no Edital 003/2018 Gregórios.

VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2018.

VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2018

Salvador, 18 de Julho de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO CONRATO Nº 12/2018

PROCESSO Nº 372/2018- FGM

CONTRATADA: Antônia Torreão Herrera

CPF: 075.078.365-68

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados para análise, avaliação, seleção e emissão

de parecer das propostas habilitadas no Edital 003/2018 Gregórios.

VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2018.

VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2018

Salvador, 18 de Julho de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO CONTRATO Nº 13/2018

PROCESSO Nº 382/2018- FGM

CONTRATADO: Rebeca Rodrigues Matta

CPF: 486.131.935-87

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados para análise, avaliação, seleção e emissão

de parecer das propostas habilitadas no Edital 003/2018 Gregórios.

VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2018.

VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2018

Salvador, 18 de Julho de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO CONTRATO Nº 14/2018

PROCESSO Nº 343/2018- FGM
CONTRATADO: Luiz César Alves Marfuz
CPF: 120.500.915-91
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados para análise, avaliação, seleção e emissão de
parecer das propostas habilitadas no Edital 003/2018 Gregórios.
VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2018.
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2018

Salvador, 18 de Julho de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO CONTRATO Nº 15/2018

PROCESSO Nº 342/2018- FGM

CONTRATADA: Maria Adair Magalhães Brocchini

CPF: 132.735.155-20

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados para análise, avaliação, seleção e emissão

de parecer das propostas habilitadas no Edital 003/2018 Gregórios.

VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2018.

VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2018

Salvador, 18 de Julho de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente